
Servidores Ativos: 11%
Inativos e Pensionistas: 11%
Poder, Ógão ou Entidade (Contribuição Normal): 22%
Poder, Ógão ou Entidade (Contrib. adicional/compromisso especial):  PERÍODO JANEIRO A OUTUBRO 21,5%; NOVEMBRO E DEZEMBRO 23,50 %

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 550.443,45     60.547,24       60.547,24             60.547,24                    -                 05/02/2017 01/02/2017
Fevereiro 555.451,38     61.098,16       61.098,16             61.098,16                    -                 05/03/2017 03/03/2017
Março 569.870,28     62.684,19       62.684,19             62.684,19                    -                 05/04/2017 06/04/2017
Abril 564.294,53     62.070,87       62.070,87             62.070,87                    -                 05/05/2017 03/05/2017
Maio 564.999,07     62.148,34       62.148,34             62.148,34                    -                 05/06/2017 09/06/2017
Junho 566.127,41     62.272,54       62.272,54             62.272,54                    -                 05/07/2017 10/07/2017
Julho 562.123,87     61.832,16       61.832,16             61.832,16                    -                 05/08/2017 10/08/2017
Agosto 560.666,67     61.671,83       61.671,83             -                               -                 05/09/2017 -
Setembro 557.055,73     61.274,65       61.274,65             61.274,65                    -                 05/10/2017 04/10/2017
Outubro 564.721,56     62.117,90       62.117,90             62.117,90                    -                 05/11/2017 01/11/2017
Novembro 566.106,67     62.270,27       62.270,27             62.270,27                    -                 05/12/2017 30/11/2017
Dezembro 576.095,38     63.369,04       63.369,04             63.369,04                    -                 05/01/2018 10/01/2018
13° Salário 552.448,35     60.767,85       60.767,85             60.767,85                    -                 05/12/2017 21/12/2017
TOTAL 7.310.404,35  804.125,04     804.125,04           742.453,21                  -                 - -

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 025 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2017
ANEXO XI-A

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES 
PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuíção, previstas na Lei Municipal 2420 de 2014.

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão Legal): 05 dias do mês subsequente

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ESCADA-PE

ANEXO XI-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO RETIDA² CONTABILIZADA
RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO REPASSE 6
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 550.443,45    239.442,89    239.442,89           2.540,29                               236.902,60    05/02/2017 01/02/2017, 15/03/2017
Fevereiro 555.451,38    241.621,34    241.621,34           1.087,45                               240.533,89    05/03/2017 04/05/2017
Março 569.870,28    247.893,57    247.893,57           1.087,45                               246.806,12    05/04/2017 10/07/2017
Abril 564.294,53    245.468,11    245.468,11           963,17                                  26.000,00      05/05/2017 23/08/2017
Maio 564.999,07    245.774,59    245.774,59           963,17                                  -                 05/06/2017
Junho 566.127,41    246.265,42    246.265,42           994,24                                  05/07/2017
Julho 562.123,87    244.523,88    244.523,88           963,17                                  05/08/2017
Agosto 560.666,67    243.889,99    243.889,99           963,17                                  136.308,55    05/09/2017 01/12/2017
Setembro 557.055,73    242.319,24    242.319,24           994,24                                  -                 05/10/2017
Outubro 564.721,56    245.653,87    245.653,87           963,17                                  -                 05/11/2017
Novembro 566.106,67    257.578,52    257.578,52           963,17                                  -                 05/12/2017
Dezembro 576.095,38    262.123,39    262.123,39           963,17                                  21.000,00      05/01/2018 10/01/2018
13° Salário 560.666,67    251.363,98    251.363,98           -                                        129.825,36    05/02/2017 21/12/2017
TOTAL 7.318.622,67 3.213.918,79 3.213.918,79        13.445,86                             1.037.376,52 - -

     ANEXO XI-B

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ESCADA-PE
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

RECOLHIDA4

CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³
DATA DO 

VENCIMENTO DATA DO REPASSE 6

BASE DE CÁLCULO

COMPETÊNCIA VALOR¹

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, LUCRECIO JORGE GOMES PEREIRA DA SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: f866fbe8-4834-4b1d-b27f-e82f95a8bef6



Em R$Em R$Em R$Em R$

PRINCIPALPRINCIPALPRINCIPALPRINCIPAL ENCARGOSENCARGOSENCARGOSENCARGOS

Janeiro Janeiro Janeiro Janeiro -                             -                                      -                                   -                    -                

Fevereiro Fevereiro Fevereiro Fevereiro 

Março Março Março Março 

AbrilAbrilAbrilAbril

Maio Maio Maio Maio 

JunhoJunhoJunhoJunho

JulhoJulhoJulhoJulho

Agosto Agosto Agosto Agosto 

SetembroSetembroSetembroSetembro

OutubroOutubroOutubroOutubro

NovembroNovembroNovembroNovembro

DezembroDezembroDezembroDezembro

13º Salário13º Salário13º Salário13º Salário
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DATA DO DATA DO DATA DO DATA DO 
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Servidores Ativos: 11%
Inativos e Pensionistas: 11%
Poder, Ógão ou Entidade (Contribuição Normal): 22%
Poder, Ógão ou Entidade (Contrib. adicional/compromisso especial):  PERÍODO JANEIRO A OUTUBRO 21,5%; NOVEMBRO E DEZEMBRO 23,50 %

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 15.525,06     1.707,71   1.707,71               1.707,71                                -                 05/02/2017 16/02/2017
Fevereiro 16.836,86     1.851,99   1.851,99               1.851,99                                -                 05/03/2017 02/03/2017
Março 16.930,56     1.862,31   1.862,31               1.862,31                                -                 05/04/2017 06/04/2017
Abril 16.883,71     1.857,15   1.857,15               1.857,15                                -                 05/05/2017 04/05/2017
Maio 20.548,85     2.260,31   2.260,31               2.260,31                                -                 05/06/2017 09/06/2017
Junho 20.957,04     2.305,22   2.305,22               2.305,22                                -                 05/07/2017 10/07/2017
Julho 18.398,62     2.023,80   2.023,80               2.023,80                                -                 05/08/2017 10/08/2017
Agosto 16.936,62     1.862,98   1.862,98               1.862,98                                -                 05/09/2017 10/10/2017
Setembro 17.803,64     1.958,34   1.958,34               1.958,34                                -                 05/10/2017 04/10/2017
Outubro 18.079,61     1.988,71   1.988,71               1.988,71                                -                 05/11/2017 01/11/2017
Novembro 18.912,42     2.080,31   2.080,31               2.080,31                                -                 05/12/2017 30/11/2017
Dezembro 12.440,88     1.368,45   1.368,45               1.368,45                                -                 05/01/2018 10/01/2018
13° Salário 13.177,95     1.449,53   1.449,53               1.449,53                                -                 05/12/2017 21/12/2017
TOTAL 223.431,82   24.576,81 24.576,81             24.576,81                              -                 - -

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ESCADA-PE

ANEXO XI-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA DATA DO 
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DATA DO REPASSE 6
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 550.443,45    239.442,89    239.442,89           2.540,29                               236.902,60    05/02/2017 01/02/2017, 15/03/2017
Fevereiro 555.451,38    241.621,34    241.621,34           1.087,45                               240.533,89    05/03/2017 04/05/2017
Março 569.870,28    247.893,57    247.893,57           1.087,45                               246.806,12    05/04/2017 10/07/2017
Abril 564.294,53    245.468,11    245.468,11           963,17                                  26.000,00      05/05/2017 23/08/2017
Maio 564.999,07    245.774,59    245.774,59           963,17                                  -                 05/06/2017
Junho 566.127,41    246.265,42    246.265,42           994,24                                  05/07/2017
Julho 562.123,87    244.523,88    244.523,88           963,17                                  05/08/2017
Agosto 560.666,67    243.889,99    243.889,99           963,17                                  136.308,55    05/09/2017 01/12/2017
Setembro 557.055,73    242.319,24    242.319,24           994,24                                  -                 05/10/2017
Outubro 564.721,56    245.653,87    245.653,87           963,17                                  -                 05/11/2017
Novembro 566.106,67    257.578,52    257.578,52           963,17                                  -                 05/12/2017
Dezembro 576.095,38    262.123,39    262.123,39           963,17                                  21.000,00      05/01/2018 10/01/2018
13° Salário 560.666,67    251.363,98    251.363,98           -                                        129.825,36    05/02/2017 21/12/2017
TOTAL 7.318.622,67 3.213.918,79 3.213.918,79        13.445,86                             1.037.376,52 - -
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BASE DE CÁLCULOBASE DE CÁLCULOBASE DE CÁLCULOBASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE-COMPROMISSO ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (RPPS)CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE-COMPROMISSO ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (RPPS)CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE-COMPROMISSO ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (RPPS)CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE-COMPROMISSO ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (RPPS)
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